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“КРОВ НА ВАШИХ РУКАХ”, КРИЧАТЬ 
СОЦІАЛІСТИ ДО ФАШІСТІВ,

ГОЛОДНІ БЕЗРОБІТНІ У ВІННІПЕГУ 
ДОМАГАЮТЬСЯ ДОПОМОГИ.

У ФІНЛЯНДІЇ АРЕШТОВАНО 
» КОМУНІСТІВ.

КОПЕНГАГА, Данія. 20. кві­
тня. — Повідомлять, що фін­
ляндська поліція арештувала 
ЗО комуністів уГельсінгфорсі 
під замітом 
Один з аре 
ментарннй посол Енне.

КИТАЙСЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ РОЗПО­
ЧАЛИ НАСТУП НА ПЕКІН.je

"державної зрада", 
ш/гованих е парля-

гукуванням "ура, ура", але ці 
старання були даремні — їх го­
лоси загубилися серед гамору 
і крику. Остаточно з їх сторо­
ни чути було голос : “викиньте 
соціалістів, викиньте їх", але і 
з того нічого не вийшло.

Пізніше граф Гуніяді і граф 
Апоний відчитали приготовані 
привітні промбви і на цім се­
сію парламенту закрито.

БУДАПЕШТ, 19-го квітня. — 
Угорські еоціял-демократичні 
посли привітали італійських 
фашистських послів окликами: 
“на ваших руках е кров", коли 
ці останні відвідали вчера по 
полудні угорський парлямент.

В честь прибувши* вислан- 
ників Муссоліні скликано свя­
точну сесію угорського парла­
менту. Як тільки італійські фа- 
шісти почали входити до салі, 
з лав соціял-демократичних по­
слів понеслися голосні оклики : 
“На ваших руках е кров”, “Геть 
з убивцями Маттеоті; чого ви 
тут хочете?", “Геть з фашіз- 
мом”.

Урядові посли старалися за­
глушити ці оклики своїм ви-

ДвІ тисячі безробітних облягають ситі-гол і манітобський пар- 
авмент. — Міський І провінцієнальнмй уряди 

збувають безробітних нічим.

Армії генералів Фен Ю-Сяиа І Чай Кай-Ші занили місто Єнчоа- 
фу І загрожують містові Тсі нам у Шактуні.

ПЕКІН, 20. квітня. — Упа­
док шантунської оборони пе­
ред наступом націоналістів, я- 
кі недавно розпочали похід на 
Пекін, спричинив відступ пів­
нічних армій на всіх фронтах.

Останні звідомлення з бо- 
евого фронту кажуть, що на­
ціоналісти занили Єнчовфу, на 
залізничій лінії Тіентсін — 
Пуков, около 75 миль на по­
луднє від міста Тсінан.

Відомість про заняття Єн­
човфу націоналістами наспіла 
також з Нанкіну, століці на­
ціоналістичного уряду. Нан­
кінські депеші доносять про 
три націоналістичні наступи на 
північ, з Пекіном як остаточ­
ною метою.

Що найменше 750,000 людей 
бере участь в бсТ^ютьбі.

ТОКІО, Японія, 21. квітня. 
— Звідомлення до міністер­
ства закордонних справ ка­
жуть сьогодні,- що китайське 
місто Тсінан, столиця провінції 
Шантун, у найближчім часі 
буде заняте націоналістичним 
військом.

Націоналістичні рамії Фен 
Ю-Сяна, знаного перше як 
христіянського генерала, і ге­
нерала Чан Кай-Ші, головно­
го коменданта націоналістич­
них військ, постійно окруже- 
ють місто. В Пекіні заведено 
гостру цензуру.

ПЕКІН, 20. квітня. — Амери­
канська легація повідомила" 
сьогодні всіх Американців, що­
би вони вибралися з провінції 
Шантун з огляду на війну, що 
тепер там ведеться.

чайним буржуазним викрутом.) 
Після того Полфорд “порадив" 
безробітним, щоб вони пред- 
ложили свою справу провінці- 
ональному урядові.

На цім закінчилася справа в 
в комітеті безробіття і делега­
ція вийшла на двір та передцда 
відповідь Полфорда зібраним 
безробітним. Після того всі 
безробітні перейшли через бу­
динок міської ради на Мейн 
стріт, там уставилися в похід і 
помашерували до парламенту.
Безробітні у провінціональнім 

парламенті.

Безробіття у Вінніпегу при­
брало такі грізні розміри, що 
голодні безробітні влаштову­
ють демонстрації й організова­
ним способом домагаються не­
гайної допомоги від міського 
та провінціонального урядів. А 
ці уряди, як і можна сподівати­
ся від капіталістичної влади, 
відсилають безробітних з ні­
чим.

БЕЗРОБІТТЯ У ПОРТ АРТУР 
І ФОРТ ВИЛ’ЯМ.

ПОРТ АРТУР, Онт , 20. кві­
тня. — Хоч у Порт Артурі і 
Форт Вил'ям вже є багато без­
робітних, ломимо ■Того до цих 
міст приїздять робітники зі 
сходу й заходу в пошукуванні 
за працею. Обчисляють, що в 
цих двох містах е між 1,500 а 
2,000 робітників без праці. Ба­
гато з них прибули з ліса, инші 
з заходу і в деяких випадках 
зі сходу в надії дістати працю.

БОРОТЬБА СТРАПКЕРІВ 
, з ПОЛІЦІЄЮ.
БОМБЕЙ, Індія, 19-го квітня. 

— Чотири тисячі страйкуючих 
текстільних робітників звели 
сьогодні боротьбу з поліцією, 
в якій ушкоджено двох євро­
пейських офіцирів.

Минулої пятниці рано на 
Маркет Сквейр у Вінніпегу зі­
бралося около 2,000 безробіт­
них. щоб домагатися від мі­
ської влади негайної допомоги. 
До зібраних промовляли кому­
ністичний алдермен т. Колісник, 
організатор Компартії т. Юен 
а також инші промовці.
Делегація безробітних предло- 

жила домагання.

ДРУГИЙ ВЕЛИКИЙ ЗЕМЛЕ­
ТРУС У БОЛГАРІЇ.t

Звідомлення з Софії кажуть, 
що Болгарію навістив минуло­
го тижня другий землетрус, 
центр якого .був у місті Філіп- 
пополіс і околиці. Землетрус 
був сильніший від першого і 
звідомлення кажуть, що згину­
ло більше як 100 людей. Точ­
не число убитих ще не відоме. 
Землетрус чути було також у 
Югославії, Румунії й Македонії. 
В Букарещті було ушкоджених 
кілька будинків.

В парламентарнім будинку 
делегація з 10 безробітних бу­
ла принята А. МекНамарою, ін­
спектором бюра праці. Перше 
всього делегація зажадала не­
гайної допомоги дія 2,000 без- 

Після промов вибрано деле- робітних, більшість з котрих 
ґацію з пятьох безробітних, я- мають родини, 
кій поручено иредложити сира- В додатку до тижневої допо- 
ву перед міський уряд. У де- моги, делегація домагалася, 
легації було двох членів Ком- щоб провінціональний уряд за­
пертії: т. т. Кларк і Круґер. На платив негайно всі залеглі рен- 
домагання т. Колісника склика- ти й рахунки за світло, газ^ і 
но засідання міського комітету воду; щоб проголосив морато- 
безробіття, на якім делегація рію на весь майбутній рент за 
преддожила свої домагання. І доми, в яких мешкають безро- 

Делегація заявила, що всі бітні, до того часу, поки цьо- 
безробітні хочуть працювати, го буде потрібно; щоб випла- 
але що тепер нема роботи, мі- чувати допомогу безробітним 
сто повинно дати їм бодай ма- у готівці; щоб давати роботу 
лу допомогу, щоб вони не ги- безробітним за трейд-іднійну 
нули з голоду. Уважаючи, що платню; щоб'виплатити зараз 
провінціональний і домініяль- по $10 на-одіж для тих, що її 
ний уряди також повинні взя- потребують, 
ти частину відповідальности на Делегація запротестувала та- 
себе, делегація домагалася від кож проти спроваджування ве- 
міста $20.00 допомоги на мі- ликого числа імігрантів за до- 
сяць для кожного жонатого помогою уряду, 
безробітної^, з додатком $2.00 
на кожну дитину, а $12.50 для 
нежонатого безробітного.

ВИЛКІНС ПЕРЕЛЕТІВ ЛІТАКОМ З АЛЯ­
СКИ ДО ШПІЦБЕРГЕНУ.

РОЗБИЛИ 50-ТИСЯЧНУ АРМІЮ ГЕНЕ­
РАЛА СУН ЧУАН-ФАНА,

' КОПЕНГАГА, Данія, 21. кві­
тня. — Бездротні депеші до га­
зети “Полтгікен” "кажуть, що 
Джордж Г. Вилкінс, дослідник 
підбігунових околиць, переле­
тів аеропляном з Пойнт Бар- 
рав, в Алясці, через північний 
бігун до Шпіцбергену. (Остров 
Шпіцберген лежить на Ледовім 
океані, на північ від європей­
ської Росії.)

Як кажуть депеші, Вилкінс 
висів пять днів тому на острові 
Мертвого Чоловіка, який е не- 
заселений і лежить около 40 
кільометрів від Шпіцбергену. 
Через несприятливу погоду він 
Мусів задержатися на цім о-у 
строві до сьогодні, коли він 
і його товариш закінчили по-

лет до Шпіцбергену, висівши 
недалеко радіо-сганції в год 
11. перед полуднем.

Вилкінс летів через північні 
простори, щоб довідатися, чи 
е яка невідкрита земля в під- 
бігуновім районі між Аляскою 
а Шпіцбергеном Йому това­
ришка у подорожі Карл Б. Аєл- 
сон, алясканський летун.

Була це друга подорож че­
рез північний бігун з одного 
контіненту на другий. В 1926 
році експедиція Амудсена пе­
релетіла бігун бальоном “Нор- 
ге” з Европи до Америки, а те­
пер Вилкінсон перелетів той 
сам простір аеропляном, але в 
противнім напрямі з Ам^рір 
ки до Европи.

ШАНГ^И, 20. квітня. — Всі 
наспівші звідомлення вказують 
на те, що шантунська оборонна 
армія з 50,000 людей, під ко­
мандою північного реакційно­
го генерала CVh Чуан-Фана, ді­
стала цілком зметена в завзя­
тих боях з націоналістами ми­
нулого тижня.

Окупація націоналістами Єн­
човфу в полудневім Шантуні 
відтяла Сун Чуан-Фана від 
військ Чан Тсун-Чана, головно­
го північного генерала на полі 
бою, який також поніс тяжкі 
втрати.

Звідомлення кажуть, що се­
ред північних військ панує ве­
лика корупція і що сема північ­

на армія перейшла в цілости до 
націоналістів.

МУКДЕН, Маї^журія, 20. кві­
тня. — Звідомлення з ПекінуАЕРОПЛАН ‘БРЕМЕН’ ПОЛЕ­

ТИТЬ ДО ЕВРОПИ.
ЛЕИК СТ ЕҐНЕС, Кве., 20. 

квітня. — Німецький моноплян 
“Бремен" полетить з Ню Нор­
ку до Німеччини і перший раз 
відбуде подорож через Ат.тян- 
тійський океан в обидва боки. 
Таку заяву зробив капітан 
Кель, пільот “Бремену:1, корес­
пондентові Канадійської Преси 
перед відлетом останнього з 
острова Грінлі до Морей Бей, 
куди він прибув сьогодні рано.

Кель сказав, що забере яких 
шість' або сім днів часу, заки 
“Бремен” зможе відлетіти з 
острова Ґрінлі після отриман­
ня потрібних йому додатків.

кажуть, що там проголошено 
воєнний стан в наслідок пораз­
ки північно-китайських військ. 
Північнії армія відступає "до 
Тсінану, яке то місто буде та­
кож заняте націоналістами.

Японія висилає військо
ДО КИТАЮ.

Токіо, і 9. квітня. Япон­
ський уряд рішив сьогодні ви­
слати 5,000 жовнірів до провін­
цій Шантун у Китаю, де насгу- 
пають націоналістичні війська.

Урядник відсилає безробітних 
до міського комітету. РІЖНІ ВІСТИІнспектор МекНаміїра також 

ізбув нічим безробітних. Він 
сказав, що в справі безробіття 

Алдерйсн т. Колісник, член провінціональний уряд коопе- 
міського комітету безробіття, ! руе з міською владою. Він не 
одинокий став в обороні без- зробив ніякої обіцянки щодо 
робітних і підтримав домаган- негайної допомоги, але сказав, 
ня делегації. Він сказав, що що подбає, щоб домагання бу- 
йде до того, що безробітні бу- ли предложені перед міський 
дуть гинути з голоду- на вули- комітет безробіття. Значить, 
цях Вінніпегу. Він взивав ал- провінціональний урядник обі- 
дерменів негайно підприняти 
акцію й поставив внесок, щоб 
комітеЧ^безробіття зараз рішив

Тов. Колісник підтримує дома­
гання делегації.

.і

ПРИСЯГЛІ ПРИЗНАЛИ СІН- І ГРОМОВИЦІ И СНІГОВИЦІ 
КЛЕРА НЕВИННИМ. ВИЛ ГЕЙС ДІСТАВ ВІД СІНКЛЕРА 

- СТО ТИСЯЧ ДОЛАРІВ.
в ЦІЛІЙ ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 18-го квітня. 
Лава присяглих признала сьо- У вівторок вечером по цілій 
годні Гері Сінклера, нафтового Польщі лютували на переміну 
магната, невинним у конспіра- громовиці й сніґовиці та на­
ції ошукати уряд Злучених робили багато шкоди. Східня 
Держав при винаймі державних й центральна частина країни 
нафтових теренів у Тіпат Дом. цілком ізольовані й комуніка­

ція з ними перервана. Комуні­
кація в західній і полуднево- 
західній частинах дуже ушко­
джені. Варшава не має прямо- 

ДЕНВЕР, Колоредо, 20. кві- го получення через кордон. У 
тня. — У місцевій фабриці ае- полуднє / сьогодні працювало 
роплянів наступила сьогодні, лише девять з нормальних 109 
експльозія, а після неї вогонь, телефонічних ліній. • 
в наслідок чого згинуло вісім 
осіб, а поверх 20 е ранених.

ВАШИНГТОН, 21. квітня. —

ВИДАТКИ КАНАДИ В ЗВЯЗ-
" КУ З ЛІГОЮ ПАШИ.
ОТТАВА, 19. квітня. — 3 від­

повіли на запит у парляменті 
виявилося, що Канада витрати­
ла один міліон 610 тисяч дола­
рів у звязку з Лігою Цацїй, 
Протягом минулого фіскально­
го року видано 181,000 дола­
рів на справи звязані з Лігою.

ВАШИНГТОН, 20. квітня. — 
Сенатор Най, голова сенатсько­
го комітету, що *розсліджуе 
справу винайму"державних на­
фтових теренів у Тіпйт Дом 
для нафтового магната Гері 
Сінклера, зробив нині нові сен- 
заційні відкриття. Він сказав, 
що отримав такі інформації:

1) Вил Гейс, бувший голова 
республіканського національ­
ного комітету, отримав від Ге­
рі Сінклера особисту позичку в 
сумі $100,000, в додатку до тих 
$266,000, які Сінклер жертву­
вав республіканській партії на 
покриття її виборчого недобо­
ру, про що вже публично відо­
мо. Позичку отримав Гейс в

бондах свободи.
2) Роберт В. Стіцарт, голова 

Стендард Ойл оф Індіяна, отри­
мав у бондах свободи між 
$700,000 а $800,000, які походи­
ли зі зисків Контінентал Трей- 
дінг Ko. (фіктивної компанії, 
створеної для перероджування 
злодійських операцій і підкуп- 
ства міністрів, що винаймалм 
держа.вні нафтові терени).

Стюарт заперечив перед ко­
мітетом, що дістав одного цен­
та з операцій «гаданої ком­
панії, але буде потягнений до 
судової відповідальности за 
відмову. сказати комітетові, 
що він знає більше про ці зло­
дійські справи.

цяв предложити домагання то­
му комітетові,* який відіслав 
безробітних до провінціональ­
ного уряду. . '

З цим комітет відійшов і де­
монстрація безробітних коло 
парляменту закінчилася.

Делегація, що предложила 
домагання МекНацарі, склада­
лася з трох членів Компартії і 
сімох непартійних. Партійни­
ми товаришами були : Юен, 
Кларк і Крутер.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИНУ­
ЛО ВІСІМ ОСІБ.дати допомогу.

Буржуазний алдермен Пол- 
форд, голова комітету безро­
біття, заявив, що^комітет не мо­
же нічого зробити дія безро­
бітних, бо на це не дозволяє 
ухвала міської ради з минуло­
го року. На це т. Колісник від­
повів йому, що ухвалу міської 
ради легко скасувати,, якщо 
члени комітету дійсно бажають 
цього. Він сказав, що 7 робіт­
ничих алдерменів і трох чле­
нів комітету будуть" становити 
більшість і зможуть пррвести 
всякий ’внесок на засіданні мі­
ської ради. "На це ні один бур­
жуазний алдермен не відізвав­
ся ані словом.

ПЛАТФОРМА СОЦІАЛІСТИЧ­
НО! ПАРТІЇ АМЕРИКИ.

НЮ ЙОРК, 18. квітня. — 
Національна конвенція соціа­
лістичної партії приняла вче­
ра платформу, в якій дома-

БУНТ СЕЛЯН У НІМЕЧЧИНІ.
До львівської тюрми приве­

зено 15 молодих вязнів, пере­
важно гГмназіяльних учнів зі 
Снятина, що сиділи досі в слід­
чій тюрмі в Коломиї. Роспра- 
ва проти них відбудеться пе­
ред львівським судом, в якому 
проводитиме ст. ради. Ангель­
ський. Розправа зачнеться 25. 
квітня ц. р. і утягне коло два 
тижні. -

В окрузі Німч, у Німеччині, 
збунтувалися селяни проти лі- 
цитації фантів, які стягнули з 
них урядові посіпаки за пода­
ток. Селяни окружили місце, 
де мала відбуватись ліцитація, 
і не допустили жадного купця, 
щоб за півдармо забирав їхню 
працю. Поліція кинулась на 
селян, щоб їх розігнати, але це 
не вдалось, бо селяни з бука­
ми заатакували поліцію і розі- 

комітету безробіття в слідую- брали кожний свої річи зі 
чий понеділок, 23. квітня. складу, який був приготовя- 

В наслідок демонстрації без- ний для ліцитації. Поліція ро- 
робітних, провінціональний мі- 
ністер публичних робіт Клоб 
вислав телеграму до премієра 
Мекензі Кінга, в якій Аропонує 
переводити реєстрацію, безро­
бітних в (міграційнім будинку 
у Вінніпегу і домагається, щоб

Друга демонстрація безробіт­
них на Маркет Сквейр.

На другий день. т. е. в субо­
ту рано, безробітні знову зібра­
лися на Маркет Сквейр, щоб 
дальше домагатися » допомоги 
від міської і провінціональної 
влади. Відбувся мітінг, на якім 
промовці осуджували ниніш­
ня й капіталістичний лад, що 
є відповідальний за теперішнє 
безробіття.

Безробітні знову хотіли вла­
штувати похід вулицями міста, 
але шеф поліції не дав дозво­
лу на демонстрацію. Рішення 
шефа поліції викликало велике 
обурений серед безробітних.

Делегація у мейора МекЛіна.

Делегація знову пішла до домініяльнрй уряд кооперував 
ситі-гол і мала «побачення з ме- з провінціональний урядом і 
йором МекЛіном, який обіїїяв містом Вінніпегу в справі без- 
скликати спеціяльннй мітінг робіття.

гається уневажнення воєнних 
довгів, підписання договорів, 
що проголосили-б війну неза­
конною, визнання Радянського 
Союза Злученими Державами 
і відтягнення військ з Нікараґ- 
ви. Инші точки пЛятформи 
домагаються публичної вла- 
сности на залізниці, заховання
природніх баГацтв і допомоги, КАЛГАН, Китай, 17. квітня, 
для фармерів. Платформа до-1 — Американська наукова екс- 
магається допомоги для без- педиція, вислана з рамени А- 
робітних через поширення всіх мериканського Природничого 

кликала до помочі військо, публичних робіт та асекура- Музею і Поленого Музею в Ні­
яке прийшло з машиновими цію безробітних, 
крісами “усмиряти” селян, але 
влада заборонила стріляти до 
селян. Селяни розібрали свої 
річи і розійшлись До дому.

НАУКОВА ЕКСПЕДИЦІЯ У МОНГОЛІЇ,
Полфорд каже, що безробітні 

не дістануть допомоги. ' го життя зперед 500,000 літ, а 
тепер хочуть іти ще дальше 
взад, на яких 3 міліони літ.

Експедиція складається з 8 
автомобілів і 125 верблюдів. 
Поживи набрано на протяг 6 
місяців. Експедиція находить­
ся під опікою одного з провід­
ників банд, що грасують по тій 
території. Кажуть, що коли 
вони зробили угоду з одною 
бандою і окупилися, то другі 
банди таку умову шанують і 
не будуть їм шкодити. На чолі 
експедиції стоїть Р. Ч. Ендрус. У

Остаточно алд. Полфорд 
заявив делегації, що Ьоло-
ження безробітних "візьметь­
ся під увагу”, але, сказав він, 
ні комітет безробіття; ні мі­
ський департамент соціальної 
добродійности “не мають пра­
ва” дати негайну допомогу для 

безробітних.. (В

каго, вирушила з Китаю в мон­
гольські землі на наукові до­
сліди, що будуть тревати дл 
осени. Експедиція складається 
з 10 американських і 26 китай- 

ЛОНДОН, 18. квітня. — Про- ських та монгольських учених, 
позицію, щоб скасувати кару які будуть намагатися знайти 
смерти в армії за дезерцію, сліди по первіснім чоловіці. 
відкинено в паряменті 199 го- В попередніх експедиціях роз­
косами проти 107. і сліджено памятники людсько-

ПАЛАТА ПРОТИ ЗНЕСЕННЯ 
КАРИ СМЕРТИ.

нежонатих 
дійсности, делегація домагала­
ся допомоги для всіх безробіт­
них, жонатих і нежонатих, і за­
ява Полфорда була лише звн-

I
Товариші робітники!1 Відно­

вляйте передплату на свій ча­
сопис “Українські Робітничі 
Вісти"!
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